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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 5 lutego 1988 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opodatkowaDla podatkami obrotowym l dochodowym przychod6w ze 
sprzedały ewldeneJonowaDeJ. 

Na podstawie art. 9 pkt l i 4, art. 18 ust. 3 i art. 38 
pkt 2 i 4 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiąza­
niach- podatkowych (Dz. U. Nr 21, poz. lU, z 1982 r. 
Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268 i z 1985 r. 
Nr 12, poz. 50) zarządza się, co następuje: 

§ t. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
31 grudnia lS84 r; w sprawie opodatkowania podatkami 
obrotowym i dochodowym przychodów ze sprzedaźy ewi­
dencjonowanej (Dz. U. z 1985 r. Nr t, poz~ 4) wprowadza 
się następujące zmiany: 

l) w § 2: 

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

.. 4) osiągnęli z działalności w roku poprzedzają­
cym rok podatkowy dochód nie przekracza· 
jący sześciokrotnej przeciętnej w tym roku 
płacy w gospodarce uspołecznionej albo opła­

cali w tym roku podatki obrotowy i docho· 
dowy w formie karty podatkowej lub opłatę 
akarbową z tytułu wykonywania rzemiosła, 
z tym że podatnicy wykonujący: 

a) świadczenia na eksport lub działalność 
wyłącznie w zakresie rzeźnictwa i _ wędli­
niarstwa, kuchmistrzostwa, młynarstwa, pie­
karstwa oraz materiałów budowlanych, z 
wyjątkiem betoniarstwa nagrobkowego i 
kamieniarstwa nagrobkowego - mogą być 

opodatkowani na zasadach rozporządzenia 
bez względu na wysokość obrotów i do­
chodów osiągniętych w roku poprzedzają­
cym rok podatkowy, 

b) działalność gastronomiczną, działalność rze­
mieślniczą w zakresie cukiernictwa, wy· 
twarzania cukierków i wyrobów tzekola­
dowych, wytwarzania napojów chłodzą­

cych, przetwórstwa owoców i warzyw, d 

także innych rzemiosł spożywczych, któ­
rych przedmiotem jest wytwarzanie kon­
centratów spożywczych i odżywek dla dzie-

ci - mogą być opodatkowani na 'zasadach 
rozporządzenia, jeżeli łączny obrót z tej 
działalności ze świadczeń na rynek krajo-

. wy, bez podatku obrotowego, osiągnięty w 
roku poprzedzającym rok podatkowy, nie 
przekroczył kwoty 50.000.000 zł.", 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
.. 2a. Kwota obrotu, o której mowa w ust. 1 pkt .s 

lit. b), ulega corocznie podwyższeniu w stop­
niu odpowiadajął~'ym wskaźnikowi wzrostu • 
cen żywności w roku poprzedzającym _ rok 
podatkowy, wynikającemu z centralnego pla­
nu rocznego na ten rok, i jest ogłaszana w 
Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Finan­
sów w drodze obwieszczenia Ministra Finan­
sów w terminie., do dnia 15 lutego roku po­
przedzającego rok podatkowy:'" 

c) w ust. 3 na końcu dodaje się zdanie w brzmieniu: 
.. przy ocenie uprawnienia spółki do opodatkowd~ 
nia na zasadach rozporządzenia wysokość obrotu 
lub dochodu określoną w ust. 1 pkt 4 uslala się 
z uwzględnieniem wyników działalności spółki, 

a nie każdego ze wspólników z osobna."; 

2} w § 9 w · ust. 1 zdanie trzecie otrzymuje brzmienie: 
"Zaliczkę za trzeci miesiąc kwartału, z wyjątkiem 
zaliczki za miesiąc grudzień, stanowi różni~a między 
sumą podatku obrotowego przypadającego od kwar­
talnego obrotu wynikającego z książki ewidencji 
sprzedaży oraz zryczałtowanego podatku dochodowe­
go przypadającego od kwartalnego dochodu odpowia­
dającego iloczynowi obrotu pomniejszonego o należ­
ny podatek obrotowy i procentowego wskaźnika 

zysku netto, określonego w decyzji w sprawie zasto­
smvania opodatkowania na . zasadach rozporządzenia, 
a sumą zaliczek za dwa pierwsze miesiące kwartału." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło. 
szenia i ma zastosowanie do opodatkowania za okres od 
dnia l stycznia 1988 r. 

Minister Finansów: n, Samojlik 

Reklamacje z po.wodu niedoręczenia poszczególnl'ch numerów zgłaszać należy nd 
piśmie do Wydziału Administracji Wydawnictw Urz(!ctu Rarly Ministrów (ul. Powsiń­
ska 69171, 00-1179 Wanzawa, ,skrytka pccztowa 81) po otrzymaniu następnego koleJ-

nego DlłRleru. .j 
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